证券代码：600104        证券简称：上汽集团       公告编号:临 2021-068

债券代码：155709        债券简称：19 上汽 01

债券代码：155847        债券简称：19 上汽 02

上海汽车集团股份有限公司
关于享道 Robotaxi 项目启动示范应用的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 项目概况

2021 年 12 月 8 日，上海汽车集团股份有限公司（以下简称“公

司”或“上汽集团”）旗下 L4级自动驾驶运营平台——享道 Robotaxi

项目正式在上海嘉定启动示范应用。

该项目车队首批部署 20 辆 Robotaxi（L4 级自动驾驶车辆），采

用飞凡 Marvel R 智能电动 SUV 车型，通过自主研发的高算力平台、

“视觉+雷达”多重冗余的传感器解决方案、自研的智能线控底盘产

品、全流程数据驱动的算法、“云-管-端”闭环自动化工具链等 L4级

自动驾驶技术，并结合丰富的出行服务运营经验，为用户提供全面安

全保障和智慧出行体验。今年年底前，享道 Robotaxi 项目计划在上

海、苏州等地投放 60辆 L4 级自动驾驶车辆，并开展示范应用。

二、对公司的影响

享道 Robotaxi 项目是上汽集团持续推进“电动化、智能网联化、

共享化、国际化”发展战略，通过整合产业链上优势资源，探索将“领

先的自动驾驶技术”与“成熟的出行运营经验”有机结合，实现 L4

级自动驾驶体验真正融入城市出行生活，加快构建“全场景智慧出行

综合体”的重大标志性项目。享道 Robotaxi 项目启动示范应用后，将

以海量场景数据驱动自动驾驶技术快速迭代，推动 L4 级自动驾驶产

品量产落地，赋能智己汽车、飞凡汽车等公司自主品牌高端化、智能

化发展。

三、风险提示

享道 Robotaxi 项目在示范应用过程中，可能受到国家相关政策、

市场环境变化等影响，行业技术发展也存在一定的不确定性，敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海汽车集团股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 8日